

Contatta

Via Torino 289
3922365879 (Work)
avvgiacometti@gmail.com

www.linkedin.com/in/valeria-giacometti (LinkedIn)
mindlegal.blogspot.com (Blog)
mindlegal.net (Company)

Competenze principali

Microsoft Office
Microsoft Word
Microsoft Excel

Languages

Inglese

Honors-Awards

Master II livello in Criminologia
Master II livello in Criminologia -
modulo specialistico in antipedofilia
Master II livello Stalking

Publications

Monster - Aileen Wuornos
La banalità del male
Si configura il reato di stalking se si
pubblicano su Facebook immagini
'hard' dopo la conclusione della
relazione (nota a sentenza Corte
d'Appello di Napoli n. 4894/2015
Lo stalking... al contrario
Donne serial killer: un mondo a parte

Valeria Giacometti

Titolare Studio legale
Torino

Riepilogo

Dopo la laurea in giurisprudenza conseguita nel 2001 e l'abilitazione all'esercizio della professione forense conseguita nel 2007, nel 2011 l'Avv. Giacometti ha intrapreso un nuovo percorso di studi che l'ha portata al conseguimento, nel Settembre del 2012, del Master di II Livello in Criminologia, promosso dalla Genuensis CIC in collaborazione con l'Università di Castel Sant'Angelo di Roma. Il percorso così tracciato è proseguito con un secondo Master di II livello in Atti persecutori (Giugno 2014) e con il modulo specialistico "Antipedofilia" conclusosi nel Dicembre 2014, oltre alla frequentazione di numerosi convegni e corsi di specializzazione in materia di criminologia, psicologia giuridica e criminalistica tenuti da esperti del settore.

Titolare di Studio legale in proprio dal 2008 ha collaborato stabilmente con il portale www.giuristiediritto.com nella sezione "Criminologia" ed è tutt'ora parte del Comitato di redazione della rivista Ratio Legis (Primiceri Editore), per la quale scrive. È redattrice del quotidiano online L'altra pagina. Già docente in materie giuridiche, diritto penale, e di materie legate alla criminologia presso l'Istituto Logos, è stata anche formatore presso la Casa di carità Arti e Mestieri di Ivrea.

Attualmente è mediatore presso l'Organismo di Mediazione del Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Ivrea e collabora con la Casa delle Donne di Ivrea come consulente in materie penalistiche nonché con una cooperativa torinese sempre in materie penalistiche.

Di recente pubblicazione il libro "Donne serial killer: un mondo a parte" (Photocity edizioni) di cui uscirà a breve la seconda edizione e "Stalking - Il lato oscuro delle relazioni interpersonali" (Primiceri Editore).

Esperienza

Studio legale Avv. Giacometti
Titolare

novembre 2008 - Present (12 anni 8 mesi)

Ivrea

Titolare dello Studio, aperto nel 2008

Organismo di mediazione forense Ordine degli Avvocati di Ivrea

Mediatore

gennaio 2014 - Present (7 anni 6 mesi)

Ivrea

Da Luglio 2014 sono entrata a fare parte come mediatore dell'Organismo di mediazione istituito presso il mio ordine professionale.

Istituto Logos

6 mesi

Docente

dicembre 2014 - maggio 2015 (6 mesi)

Torino corso Duca degliA bruzzi n. 42

<http://www.istlogos.it/>

Relatore

dicembre 2014 - dicembre 2014 (1 mese)

Convegno Psicologia giuridica minorile, dalla violenza intra familiare al femminicidio

<http://www.istlogos.it/eventi/1o-dicembre-2014-convegno-psicologia-giuridica-minorile.html>

Casa di Carità Arti e Mestieri Fondazione ONLUS

Formatore

giugno 2014 - maggio 2015 (1 anno)

Ivrea

Formatore per il corso formazione apprendisti modulo "Legislazione del lavoro: i diritti e i doveri dei lavoratori e delle imprese", "Elementi fondamentali delle organizzazioni aziendali" "Concetti fondamentali di un sistema di qualità".

Camera di mediazione nazionale Sede Torino

Relatore

giugno 2014 - giugno 2014 (1 mese)

Ronchi Verdi Torino

Interventi autorità:

Difensore Civico Regione Piemonte Avv. Antonio Caputo, docente Diritto Civile e Processuale Civile della la Scuola di Specializzazione Professioni Legali e membro direttivo della stessa presso Facoltà di Giurisprudenza. Consigliere ordine Avvocati Torino (93-2000), consigliere fondazione avvocatura 'Fulvio

Croce' di Torino, già Presidente Associazione Risoluzione Negoziale Conflitti e Vicepresidente Comitato Piemontese per la conoscenza, la difesa e l'attuazione della Costituzione Italiana.

Avv. Domenico Mangone, Assessore al Commercio del Comune di Torino.

Relatori: Avv. Laura Cuva, Avv. Bartolomeo Grippo, Avv. Lorenzo Papa, Avv. Roberta Modica Goffi, Dott. Giampiero Nebiolo, Giudice Riccardo Savio

I Parte

-L'IMPORTANZA DELL'ASSISTENZA DELL'AVVOCATO IN MEDIAZIONE

- NOTAIO MEDIATORE E PUBBLICO UFFICIALE

- LA MEDIAZIONE NELLE PROCEDURE CONCORSUALI - IL GIUDICE E LA MEDIAZIONE DELEGATA

II Parte

- "APPROFONDIMENTI SU ALCUNE MATERIE OBBLIGATORIE: -

BANCARIA E FINANZIARIA

- RESPONSABILITA' MEDICA E SANITARIA

<https://www.facebook.com/events/612441692167952/>

<http://www.istlogos.it/eventi/12-giugno-2014-convegno-accreditato-ordine-avvocati-di-torino-e-di-ivrea.html>

Formazione

Fondazione Gulotta

Corso di alata formazione in psicologia giuridica · (2016 - 2016)

Genuense CIC - Roma

Master's degree, Criminologia · (2011 - 2012)

Università degli Studi di Milano

Laurea, Legge · (1995 - 2000)